2023 年 3 ⽉ 31 ⽇

各 位

⼀般社団法⼈⽇本溶接協会

JIS、WES に基づく溶接技能者評価試験の受験料⾦改定のお知らせ及び
2023 年 8 ⽉ 1 ⽇以降に実施する評価試験の申込み受付の再開について

標記の件、鋼材や加⼯費等の物価⾼騰に対して、当協会では受験の電⼦申請システム
(e-Weld)の導⼊などの業務効率化を推進し受験料の据え置きを図ってまいりました。

しかしながら、物価⾼騰は想定以上の速さと規模で進⾏し、36 年間据え置いてきた受験料
を⾃助努⼒で維持することは不可能な状況となりましたので、受験料⾦を改定いたします。

なお、料⾦改定にあたって 2023 年 8 ⽉ 1 ⽇以降の評価試験の受付申込を停⽌しておりま
したが、下記のとおり再開いたします。

上記、何卒ご理解ご協⼒の程、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 改定後の新料⾦
e-Weld のお知らせ欄をご参照ください。

URL：https://www.e-weld.jwes.or.jp/wo/

2. 新料⾦適⽤開始のタイミング

2023 年 8 ⽉ 1 ⽇以降の評価試験から適⽤

3. 2023 年 8 ⽉ 1 ⽇以降の評価試験の受付申込再開時期

2023 年 4 ⽉ 3 ⽇から再開
以上